БАШКОРТОСТАН

РЕСПУБЛИКАЬЫ

БАШЛЫБЫ

УКАЗ

ГЛАВА

РЕСПУБЛИКИ

БАШКОРТОСТАН

Об объявлении в Республике Башкортостан

2020 года Годом эстетики населенныхпунктов:

газоны,тротуары,освещение,заборы

В целях создания условий для комфортного проживания населения

Республики Башкортостан, повышения уровня благоустройства

и формирования эстетического внешнего облика населенных пунктов

РеспубликиБашкортостанпостановляю:

1. Объявить 2020 год в Республике Башкортостан Годом эстетики

населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы.

2. Правительству Республики Башкортостан:

утвердить состав организационного комитета и план мероприятий

по проведению в Республике Башкортостан Года эстетики населенных пунктов:

газоны, тротуары, освещение, заборы;

определить источники финансирования расходов, связанных

с реализацией настоящего Указа.

3. Рекомендовать администрациям муниципальных районов и городских

округов Республики Башкортостан:

создать организационные комитеты по проведению в Республике

Башкортостан Года эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары,

освещение, заборы;

разработать, утвердить и обеспечить выполнение планов мероприятий

по проведению в Республике Башкортостан Года эстетики населенных пунктов:

газоны, тротуары, освещение, заборы.